
Prawo do przechowywania rzeczy wartościowych w 
depozycie 

Szpital oraz każdy inny podmiot udzielający stacjonarnych i całodobowych 
świadczeń zdrowotnych mają obowiązek zapewnić Ci bezpłatne 
przechowywanie rzeczy wartościowych w depozycie. 

  

Pacjent przebywający w podmiocie leczniczym ma prawo do przechowywania 
rzeczy wartościowych w depozycie. Dotyczy ono placówek, wykonujących 
działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia 
zdrowotne czyli w szpitalach, zakładach opiekuńczo-leczniczych i pielęgnacyjno-
opiekuńczych. Koszty realizacji tego prawa ponosi ta placówka, w której pacjent 
przebywa. 

Na czym polega przyjęcie rzeczy do depozytu:  

 Na kartę depozytową wpisywane zostają rzeczy wartościowe, które 
pacjent przekazuje do depozytu. 

 Pacjent otrzymuje oryginał karty depozytowej. W karcie poza 
informacjami dotyczącymi danych szpitala, danych pacjenta powinien 
zostać również zamieszczony spis oraz opis rzeczy wartościowych 
oddanych do depozytu. 

 Karta  opatrzona powinna być podpisami osoby przyjmującej depozyt. 
 Rzeczy wartościowe do depozytu przyjmuje oraz wydaje z depozytu osoba 

wyznaczona przez kierownika zakładu. 

Opis rzeczy wartościowych oddanych do depozytu powinien zawierać: 

 ich cechy indywidualne, 
 w szczególności nazwę, rodzaj, szacunkową wartość, barwę, markę i stan 

zużycia. 
 w przypadku braku cech indywidualnych dokonuje się odpowiedniej 

adnotacji w karcie depozytowej. 

Rzeczy wartościowe w depozycie przechowuje się w opakowaniu trwale 
zamkniętym i specjalnie  oznaczonym.  Opakowanie, w którym jest 
przechowywany depozyt, po wpisaniu do księgi depozytów, przechowuje się w 
sejfie albo szafie pancernej. 



Wyjątek:  

W przypadku gdy pacjent jest nieprzytomny lub niezdolny do zrozumienia 
znaczenia informacji, osoba wyznaczona przez kierownika zakładu, niezwłocznie 
przyjmuje rzeczy wartościowe do depozytu. 

W przypadku jeśli pacjent jest nieprzytomny lub niezdolny do zrozumienia 
zaznaczenia przekazywanych mu informacji przez okres dłuższy niż 24 godziny od 
czasu przyjęcia pacjenta do zakładu, kierownik zakładu albo osoba przez niego 
upoważniona informuje o przyjęciu rzeczy wartościowych do depozytu 
małżonka, wstępnych, zstępnych lub rodzeństwo pacjenta, a także inne osoby 
uprawnione, na podstawie odrębnych przepisów, do dysponowania 
ruchomościami pacjenta. 

Jeśli pacjent odzyska przytomność zawiadamia się go o złożeniu rzeczy 
wartościowych do depozytu. W przypadku wyrażenia woli dalszego 
przechowywania rzeczy wartościowych w depozycie, pacjent składa podpis na 
karcie depozytowej wraz z aktualną datą. 

 


